
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto de 2011 a Noviembre de 2011

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 84,62     2.115,40     88,00     2.200,02    93,08     2.326,94  96,46     2.411,56  
1 año 85,46     2.136,55     88,88     2.222,02    94,01     2.350,21  97,43     2.435,67  
2 años 86,31     2.157,71     89,76     2.244,02    94,94     2.373,48  98,39     2.459,79  
3 años 87,15     2.178,86     90,64     2.266,02    95,87     2.396,75  99,36     2.483,90  
4 años 88,00     2.200,02     91,52     2.288,02    96,80     2.420,02  100,32   2.508,02  
5 años 88,85     2.221,17     92,40     2.310,02    97,73     2.443,29  101,29   2.532,13  
6 años 89,69     2.242,32     93,28     2.332,02    98,66     2.466,56  102,25   2.556,25  
7 años 90,54     2.263,48     94,16     2.354,02    99,59     2.489,83  103,21   2.580,36  
8 años 91,39     2.284,63     95,04     2.376,02    100,52   2.513,10  104,18   2.604,48  
9 años 92,23     2.305,79     95,92     2.398,02    101,45   2.536,36  105,14   2.628,60  
10 años 93,08     2.326,94     96,80     2.420,02    102,39   2.559,63  106,11   2.652,71  
11 años 93,92     2.348,09     97,68     2.442,02    103,32   2.582,90  107,07   2.676,83  
12 años 94,77     2.369,25     98,56     2.464,02    104,25   2.606,17  108,04   2.700,94  
13 años 95,62     2.390,40     99,44     2.486,02    105,18   2.629,44  109,00   2.725,06  
14 años 96,46     2.411,56     100,32   2.508,02    106,11   2.652,71  109,97   2.749,17  
15 años 97,31     2.432,71     101,20   2.530,02    107,04   2.675,98  110,93   2.773,29  
16 años 98,15     2.453,86     102,08   2.552,02    107,97   2.699,25  111,90   2.797,40  
17 años 99,00     2.475,02     102,96   2.574,02    108,90   2.722,52  112,86   2.821,52  
18 años 99,85     2.496,17     103,84   2.596,02    109,83   2.745,79  113,83   2.845,64  
19 años 100,69   2.517,33     104,72   2.618,02    110,76   2.769,06  114,79   2.869,75  
20 años 101,54   2.538,48     105,60   2.640,02    111,69   2.792,33  115,75   2.893,87  
21 años 102,39   2.559,63     106,48   2.662,02    112,62   2.815,60  116,72   2.917,98  
22 años 103,23   2.580,79     107,36   2.684,02    113,55   2.838,87  117,68   2.942,10  
23 años 104,08   2.601,94     108,24   2.706,02    114,49   2.862,14  118,65   2.966,21  
24 años 104,92   2.623,10     109,12   2.728,02    115,42   2.885,41  119,61   2.990,33  
25 años 105,77   2.644,25     110,00   2.750,02    116,35   2.908,68  120,58   3.014,45  
26 años 106,19   2.654,83     110,44   2.761,02    116,81   2.920,31  121,06   3.026,50  
27 años 106,62   2.665,40     110,88   2.772,02    117,28   2.931,94  121,54   3.038,56  
28 años 107,04   2.675,98     111,32   2.783,02    117,74   2.943,58  122,02   3.050,62  
29 años 107,46   2.686,56     111,76   2.794,02    118,21   2.955,21  122,51   3.062,68  
30 años 107,89   2.697,14     112,20   2.805,02    118,67   2.966,85  122,99   3.074,73  

 NOTA:  Según acta de expedientes 1-217-285799-2010.  Estos importes se    

complementaran con una suma fija  y no remunerativa de $ 600 (Pesos Seiscientos) 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto de 2011 a Noviembre de 2011

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 99,85       2.496,17  103,23     2.580,79   106,62     2.665,40  110,00     2.750,02  
1 año 100,85     2.521,13  104,26     2.606,60   107,68     2.692,06  111,10     2.777,52  
2 años 101,84     2.546,10  105,30     2.632,40   108,75     2.718,71  112,20     2.805,02  
3 años 102,84     2.571,06  106,33     2.658,21   109,81     2.745,37  113,30     2.832,52  
4 años 103,84     2.596,02  107,36     2.684,02   110,88     2.772,02  114,40     2.860,02  
5 años 104,84     2.620,98  108,39     2.709,83   111,95     2.798,67  115,50     2.887,52  
6 años 105,84     2.645,94  109,43     2.735,64   113,01     2.825,33  116,60     2.915,02  
7 años 106,84     2.670,90  110,46     2.761,44   114,08     2.851,98  117,70     2.942,52  
8 años 107,83     2.695,87  111,49     2.787,25   115,15     2.878,64  118,80     2.970,02  
9 años 108,83     2.720,83  112,52     2.813,06   116,21     2.905,29  119,90     2.997,52  
10 años 109,83     2.745,79  113,55     2.838,87   117,28     2.931,94  121,00     3.025,02  
11 años 110,83     2.770,75  114,59     2.864,67   118,34     2.958,60  122,10     3.052,52  
12 años 111,83     2.795,71  115,62     2.890,48   119,41     2.985,25  123,20     3.080,02  
13 años 112,83     2.820,67  116,65     2.916,29   120,48     3.011,91  124,30     3.107,52  
14 años 113,83     2.845,64  117,68     2.942,10   121,54     3.038,56  125,40     3.135,02  
15 años 114,82     2.870,60  118,72     2.967,91   122,61     3.065,21  126,50     3.162,52  
16 años 115,82     2.895,56  119,75     2.993,71   123,67     3.091,87  127,60     3.190,02  
17 años 116,82     2.920,52  120,78     3.019,52   124,74     3.118,52  128,70     3.217,52  
18 años 117,82     2.945,48  121,81     3.045,33   125,81     3.145,18  129,80     3.245,02  
19 años 118,82     2.970,44  122,85     3.071,14   126,87     3.171,83  130,90     3.272,52  
20 años 119,82     2.995,41  123,88     3.096,95   127,94     3.198,48  132,00     3.300,02  
21 años 120,81     3.020,37  124,91     3.122,75   129,01     3.225,14  133,10     3.327,52  
22 años 121,81     3.045,33  125,94     3.148,56   130,07     3.251,79  134,20     3.355,02  
23 años 122,81     3.070,29  126,97     3.174,37   131,14     3.278,45  135,30     3.382,52  
24 años 123,81     3.095,25  128,01     3.200,18   132,20     3.305,10  136,40     3.410,02  
25 años 124,81     3.120,22  129,04     3.225,99   133,27     3.331,76  137,50     3.437,53  
26 años 125,31     3.132,70  129,56     3.238,89   133,80     3.345,08  138,05     3.451,28  
27 años 125,81     3.145,18  130,07     3.251,79   134,34     3.358,41  138,60     3.465,03  
28 años 126,31     3.157,66  130,59     3.264,70   134,87     3.371,74  139,15     3.478,78  
29 años 126,81     3.170,14  131,10     3.277,60   135,40     3.385,06  139,70     3.492,53  
30 años 127,30     3.182,62  131,62     3.290,50   135,94     3.398,39  140,25     3.506,28  

 NOTA:  Según acta de expedientes 1-217-285799-2010.  Estos importes se    

complementaran con una suma fija  y no remunerativa de $ 600 (Pesos Seiscientos) 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto de 2011 a Noviembre de 2011

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 84,62      2.115,40  88,00     2.200,02  97,31     2.432,71  101,54   2.538,48  106,62    2.665,40  110,00   2.750,02  
1 año 85,46      2.136,55  88,88     2.222,02  98,28     2.457,04  102,55   2.563,86  107,68    2.692,06  111,10   2.777,52  
2 años 86,31      2.157,71  89,76     2.244,02  99,25     2.481,36  103,57   2.589,25  108,75    2.718,71  112,20   2.805,02  
3 años 87,15      2.178,86  90,64     2.266,02  100,23   2.505,69  104,59   2.614,63  109,81    2.745,37  113,30   2.832,52  
4 años 88,00      2.200,02  91,52     2.288,02  101,20   2.530,02  105,60   2.640,02  110,88    2.772,02  114,40   2.860,02  
5 años 88,85      2.221,17  92,40     2.310,02  102,17   2.554,35  106,62   2.665,40  111,95    2.798,67  115,50   2.887,52  
6 años 89,69      2.242,32  93,28     2.332,02  103,15   2.578,67  107,63   2.690,79  113,01    2.825,33  116,60   2.915,02  
7 años 90,54      2.263,48  94,16     2.354,02  104,12   2.603,00  108,65   2.716,17  114,08    2.851,98  117,70   2.942,52  
8 años 91,39      2.284,63  95,04     2.376,02  105,09   2.627,33  109,66   2.741,56  115,15    2.878,64  118,80   2.970,02  
9 años 92,23      2.305,79  95,92     2.398,02  106,07   2.651,65  110,68   2.766,94  116,21    2.905,29  119,90   2.997,52  
10 años 93,08      2.326,94  96,80     2.420,02  107,04   2.675,98  111,69   2.792,33  117,28    2.931,94  121,00   3.025,02  
11 años 93,92      2.348,09  97,68     2.442,02  108,01   2.700,31  112,71   2.817,71  118,34    2.958,60  122,10   3.052,52  
12 años 94,77      2.369,25  98,56     2.464,02  108,99   2.724,64  113,72   2.843,10  119,41    2.985,25  123,20   3.080,02  
13 años 95,62      2.390,40  99,44     2.486,02  109,96   2.748,96  114,74   2.868,48  120,48    3.011,91  124,30   3.107,52  
14 años 96,46      2.411,56  100,32   2.508,02  110,93   2.773,29  115,75   2.893,87  121,54    3.038,56  125,40   3.135,02  
15 años 97,31      2.432,71  101,20   2.530,02  111,90   2.797,62  116,77   2.919,25  122,61    3.065,21  126,50   3.162,52  
16 años 98,15      2.453,86  102,08   2.552,02  112,88   2.821,94  117,79   2.944,64  123,67    3.091,87  127,60   3.190,02  
17 años 99,00      2.475,02  102,96   2.574,02  113,85   2.846,27  118,80   2.970,02  124,74    3.118,52  128,70   3.217,52  
18 años 99,85      2.496,17  103,84   2.596,02  114,82   2.870,60  119,82   2.995,41  125,81    3.145,18  129,80   3.245,02  
19 años 100,69    2.517,33  104,72   2.618,02  115,80   2.894,92  120,83   3.020,79  126,87    3.171,83  130,90   3.272,52  
20 años 101,54    2.538,48  105,60   2.640,02  116,77   2.919,25  121,85   3.046,18  127,94    3.198,48  132,00   3.300,02  
21 años 102,39    2.559,63  106,48   2.662,02  117,74   2.943,58  122,86   3.071,56  129,01    3.225,14  133,10   3.327,52  
22 años 103,23    2.580,79  107,36   2.684,02  118,72   2.967,91  123,88   3.096,95  130,07    3.251,79  134,20   3.355,02  
23 años 104,08    2.601,94  108,24   2.706,02  119,69   2.992,23  124,89   3.122,33  131,14    3.278,45  135,30   3.382,52  
24 años 104,92    2.623,10  109,12   2.728,02  120,66   3.016,56  125,91   3.147,72  132,20    3.305,10  136,40   3.410,02  
25 años 105,77    2.644,25  110,00   2.750,02  121,64   3.040,89  126,92   3.173,10  133,27    3.331,76  137,50   3.437,53  
26 años 106,19    2.654,83  110,44   2.761,02  122,12   3.053,05  127,43   3.185,79  133,80    3.345,08  138,05   3.451,28  
27 años 106,62    2.665,40  110,88   2.772,02  122,61   3.065,21  127,94   3.198,48  134,34    3.358,41  138,60   3.465,03  
28 años 107,04    2.675,98  111,32   2.783,02  123,10   3.077,38  128,45   3.211,18  134,87    3.371,74  139,15   3.478,78  
29 años 107,46    2.686,56  111,76   2.794,02  123,58   3.089,54  128,95   3.223,87  135,40    3.385,06  139,70   3.492,53  
30 años 107,89    2.697,14  112,20   2.805,02  124,07   3.101,71  129,46   3.236,56  135,94    3.398,39  140,25   3.506,28  

 NOTA:  Según acta de expedientes 1-217-285799-2010.  Estos importes se    

complementaran con una suma fija  y no remunerativa de $ 600 (Pesos Seiscientos) 

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto de 2011 a Noviembre de 2011

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 211,54              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 5,08                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 16,92                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 5,08                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 38,08                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 16,92                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 175,58              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 317,31              15% Por mes
viático fuera de ciudad 423,08              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 105,77              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 211,54              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 105,77              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 528,85              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 21,15                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 38,08                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 105,77              5% Por mes

 NOTA:  Según acta de expedientes 1-217-285799-2010.  Estos importes se    
complementaran con una suma fija  y no remunerativa de $ 600 (Pesos Seiscientos) 


